Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 051/10

29 de março de 2010

RICARDO PINHEIRO SANTANARICARDO PINHEIRO SANTANARICARDO PINHEIRO SANTANARICARDO PINHEIRO SANTANA

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER REQUER INFORMAÇÕES DO PODER REQUER INFORMAÇÕES DO PODER REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO EXECUTIVO EXECUTIVO EXECUTIVO COM RELAÇÃO AO COM RELAÇÃO AO COM RELAÇÃO AO COM RELAÇÃO AO
CUMPRIMENTO DA LEI MUNICIPAL Nº 4314, CUMPRIMENTO DA LEI MUNICIPAL Nº 4314, CUMPRIMENTO DA LEI MUNICIPAL Nº 4314, CUMPRIMENTO DA LEI MUNICIPAL Nº 4314,
DE 22 DE MAIO DE 2003, QUE "INSTITUI A DE 22 DE MAIO DE 2003, QUE "INSTITUI A DE 22 DE MAIO DE 2003, QUE "INSTITUI A DE 22 DE MAIO DE 2003, QUE "INSTITUI A
SEMANA DE CONSCIÊNCIA POLÍTICA NO SEMANA DE CONSCIÊNCIA POLÍTICA NO SEMANA DE CONSCIÊNCIA POLÍTICA NO SEMANA DE CONSCIÊNCIA POLÍTICA NO
MUNICÍPIO DE ASSIS"MUNICÍPIO DE ASSIS"MUNICÍPIO DE ASSIS"MUNICÍPIO DE ASSIS"

Considerando Considerando Considerando Considerando a existência da Lei
Municipal nº 4314, de 22 de maio de 2003, de autoria do ex-Vereador
Cláudio Augusto Bertolucci, que "institui a Semana de Consciência
Política no Município de Assis";

ConsiderandoConsiderandoConsiderandoConsiderando, enfim, que referida lei
determina que referida semana deve anteceder o dia da Emancipação
Político Administrativa do Município, conforme documento anexo;

RequeiroRequeiroRequeiroRequeiro à Mesa, ouvido o Plenário e
atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Dr. Ézio
Spera, DD. Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência,
preste a esta Casa de Leis, as seguintes informações:

a)a)a)a)----    A Lei Municipal supramencionada foi
cumprida nos anos anteriores?

b)b)b)b)----    Existe a possibilidade de colocá-la em
prática neste ano.

c)c)c)c)----    Se negativo, justificar.
SALA DAS SESSALA DAS SESSALA DAS SESSALA DAS SESSÕES,SÕES,SÕES,SÕES, em 29 de março de 2010.

RICARDO PINHEIRO SANTANARICARDO PINHEIRO SANTANARICARDO PINHEIRO SANTANARICARDO PINHEIRO SANTANA
                   Vereador – PSDB

SK/sk